ПРОТОКОЛ №1
заседания городской комиссии по проведению
конкурса социально-общественных инициатив по благоустройству и озеленению «Город друзей – город идей»

28.02.2020

Присутствовали члены комиссии (постановление администрации города от 05.02.2020 № 233)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов конкурса социально-общественных инициатив по благоустройству и озеленению «Город друзей – город идей».

РЕШИЛИ:

1. Городская комиссия определила победителей и суммы муниципальных субсидий:

	№
	Район, ответственный
	Название социального проекта, адрес реализации

	1.
	Кировский район
Корниенко Анастасия Евгеньевна
заместитель председателя окружного комитета ТОС «Центр»
	«Звезда Памяти»

	2.
	Ж.р. Кедровка, Промышленновский
Романова Валентина Владимировна
старшая улицы 1-я Радужная
	«… Это нужно живым»

	3.
	Ж.р. Ягуновский, Пионер
Жернакова Татьяна Вениаминовна
активист ТОС
	«Война. Победа. Память.»

	4.
	Рудничный район
Кондрацкий Владимир Стахович
председатель комитета ТОС пос. Северный
	«Мы этой памяти верны»

	5.
	Ж.р. Лесная Поляна
Дворецкий Михаил Александрович
председатель многоквартирного дома, активист ТОС

	«Стена памяти»

	6.
	Ленинский район
Курганникова Галина Викторовна
активист ТОС
	«Сквер Памяти и Славы»

	7.
	Заводский район
Белакова Мария Вадимовна
активист ТОС
	«Их именами названы…»

	8.
	Центральный район
Михайлова Ирина Васильевна
председатель ТОС №8
	«Память сердца нам не остудить»

     Получателям муниципальных субсидий в срок до 16.03.2020 предоставить в городскую комиссию утвержденные сметы расходов в соответствии с выделенными средствами на реализацию проектов.
     Получателям муниципальных субсидий в срок до 15.06.2020 в соответствии с условиями договора предоставить отчет по реализации социально-общественной инициативы, направленной на решение вопросов местного значения в сфере благоустройства и озеленения территории города, по форме согласно приложению №3 к настоящему Порядку, утвержденного постановлением администрации города Кемерово №411 от 14.02.2020 «Об утверждении Порядка предоставления грантов (субсидий) физическим лицам – победителям конкурса социально-общественных инициатив по благоустройству и озеленению «Город друзей – город идей».

[bookmark: _GoBack]

3